ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 ноября 1994 г. N 1224

О ПРИСОЕДИНЕНИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ К БЕРНСКОЙ КОНВЕНЦИИ
ОБ ОХРАНЕ ЛИТЕРАТУРНЫХ И ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОИЗВЕДЕНИЙ В

РЕДАКЦИИ 1971 ГОДА, ВСЕМИРНОЙ КОНВЕНЦИИ ОБ АВТОРСКОМ
ПРАВЕ В РЕДАКЦИИ 1971 ГОДА И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ

ПРОТОКОЛАМ 1 И 2, КОНВЕНЦИИ 1971 ГОДА ОБ
ОХРАНЕ ИНТЕРЕСОВ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ ФОНОГРАММ

ОТ НЕЗАКОННОГО ВОСПРОИЗВОДСТВА ИХ
ФОНОГРАММ

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Принять предложение Министерства иностранных дел Российской Федерации,

согласованное с заинтересованными министерствами и ведомствами, а также с
Российским авторским обществом, о присоединении Российской Федерации к Бернской
конвенции об охране литературных и художественных произведений от 9 сентября 1886
г., пересмотренной в Париже 24 июля 1971 г. и измененной 2 октября 1979 г., Всемирной
конвенции об авторском праве, пересмотренной в г. Париже 24 июля 1971 г., и
дополнительным Протоколам 1 и 2, Конвенции от 29 октября 1971 г. об охране интересов
производителей фонограмм от незаконного воспроизводства их фонограмм.

2. Поручить Министерству иностранных дел Российской Федерации оформить
присоединение Российской Федерации к конвенциям и Протоколам, указанным в пункте 1
настоящего Постановления, уведомив при этом, что действие Бернской конвенции об
охране литературных и художественных произведений не распространяется на
произведения, которые на дату вступления этой Конвенции в силу для Российской
Федерации уже являются на ее территории общественным достоянием.

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН

 1